
/
111111/arho Arl11 11 f'u/lum t/p llh11l;el11 - rUNDACI 

h1fl / Jr f 'm v11lhfl, ;;,/J r 'N11r ,, //ftuhela SI' - ( '/-., /! 11 (;30-000 ~ 
f '/ li' I f1 1 J/)/1 'Jff/, / f}(J(J/ // 11 I 1'. f ,w r,I,, 
f/J; f/:IJ I, / 51/ l v 1WH1 24.1') / ' nrw ,' ( /2; Jííf/{; - /747 FUNDACI 

FvndaçAo Nú e Cotwra de IIhahda 

EDITAL DE DISPENSA LICITAÇÃO 

PHOCES30 ADMINI STRATIVO N" 059/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA SERVIÇOS Nº 008/2020 
INTER.ESSADO: Fundação Arte e Cultura de llhabela - FUNDACI 

n~ r,' _ _Q _l_J_..,,; 
, .. ,. _'Q5j_l~~ · 

I 

OBJETO: Contrataçlso dê Empresa para servíço de Estrutura Tendas para Comemoração 
úO Môt dfJ Mulhér. 
TOTAL DO SERVIÇO: R$ 13.000,00 (treze mil reais) 

NOME 00 FORNECEDOR: A A, JESUS ME 
CNPJ: Sb,258.676/0001 -84 
ENDEREÇO: RUA DONA FLORINHA, 61 - PEREQUÊ - ILHABELA- SP 
RESPONSÁVEL: JOSÉ ANTONIO FAZZINI DIAS 
E-Mall: l<>UJ'; <>m9v,,nf0·@t,1rra .com . br 
TEL. (01 Z) ~ij981 bti6 

FUNDAMENTO DA DISPENSA: 
/ - Fur1d r.2rnt,rilu L,:,yf;L Leí F&dt,r~I 8.666/93. 
AM , 24, lncifJO li, da Leí Federal n" 8.666/93, E atualizações posteriores. 

li - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na 
o/Jne8 ''o ", do Inciso li do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, 
deode que nlJo se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior 
vulto que possa ser realizada de uma só vez; 

1,0,0, JUSTJFICATJVA 

1, 1,0. Justifica-se a necessidade da contratação do serviço para fornecimento de Estrutura 
e palco, para apresentação e exposíção em Comemoração ao Mês da Mulher, 
especialmente no dia 8 de março. O evento tem como objetivo enaltecer a mulher, em 
8ua força e em sua arte, valorizando seus dotes no trabalho, na sua luta, sua visão 
artíatíca, o reconhecimento da valorização da mulher durante o mês de março. 

2.0.0. P.Q PAGAMENTO 

2.1.0. As dooposas correrão por conta da dotação orçamentária própria do orçamento. 
obodecído ao princ ipio da anualidade orçamentária e, em especial, a dotação 27 - 33.90.39 
Outros Sorvlçoe cJe Terceiros - Pessoa Jurídica. 

~5.0 O, RAZÃO QA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

~1- 1,o, Poro 3 e:,scolha do fornecedor, foi realizada posquisa de mercado sendo foi 
•JrlCOrnlnhado mais de 10 emai l, para fornecedores habituais. Foi coletado cotações de preços 



Fundação Arte e Cultura de Ilhabela - FUNDACI 
Rua Dr. Carvalho, 80 - Centro - Jlhabela - SP - CEP 11 630-000 
(NPJ 03. 206.98610001-49 - J. E. Isento 
(12) 3896-1571 e 3896-2439 - Fone: (12) 3896-1747 
licitacoes@fundaci .org 

~ O 1~ _ 
FUNDA€l-º~ 1 ~ 
í,\ mdaçiio Arte e Cultura de Dhabda . • 

f..: 'C::"í qC! 

nas seguintes empresas: LIMA & RIOS L TOA, com a proposta de R$ 13.000,00 (treze mil, 
reais) , RRD SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO L TDA, com R$ 11 .500,00 (onze mil, quinhentos 
reais) e LOCASON EVENTOS, com R$ 13.000,00 (treze mil reais), cotações estas que 
acompanham o processo de dispensa. Dentre as cotações verificou-se que, a empresa que 
ofertou proposta mais vantajosa para a FUNDACI e para o município foi LOCASON 
EVENTOS, sendo que a mesma ofertou proposta para todos os itens de R$ 13.000,00 (treze 
mi! reais), conforme tabela abaixo: 
QUANT Relação de Serviços Total 

Tenda Sm x 5m para camarim com fechamento lateral em 4 lados 
01 e iluminação - estrutura em aço galvanizado com calhas em toda 

Tenda volta, lonas brancas, 02 refletores 
- Piso nivelado - com acabamento em carpete. 

02 
Tendas 10m X 10m com iluminação - estrutura em aço 

Tenda galvanizado com calhas em toda volta, lonas brancas, 08 
refletores 
Cobertura 1 Om x 1 O m - estrutura em treliças de aiumínio Box 
Truss P30, cobertura e laterais em lona branca 

01 
- 01 piso 10m x 10m x 70cm de altura - Piso em praticáveis de 

Palco 
alumínio com acabamento em carpete e estruturado em treliças 
de alumínio Box Truss P30, 01 escada de acesso. 
- Grid 6m x 8m x 4m de altura em box truss P30 com 4 talhas 
para elevação 

TOTAL R$ 13.000,00 

llhabela, 06 de março de 2020 

À vista da realização da despesa ser por Dispensa de Licitação, com fundamento nos motivos 
expostos acima, e de conformidade com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações: 
( X ) Homologo a realização da despesa. 
( ) Indefiro a realização da despesa. 

Secre xec Cl 
Mari , ,a Ap a Silva Souza 

\ I 

~ 

llhabela, 06 de março de 2020 

Presidente dn Fll ND/\C l 
Esméria Regina da Silva 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

